
Preisliste 2026 01.02.2026

Zeit Preis
Einzel
Erstberatung bis max. 1,5 h 100,00 €
Einzelstunde bis max. 1 h 70,00 €
jede weiteren 15 min 15 min 15,00 €
Welpentraining 1 h 50,00 €

Einzelstunde mit erhöhtem Aufwand
Hundebegegnungen mit bis zu 3 Hunden 50,00 €
Begegnungen mit dem Fahrrad/ Jogger/ Auto 50,00 €
weitere Möglichkeiten auf Anfrage

Fahtkosten Einzel 
Fahrt im Raum Pirna 5,00 €
Fahrt im Umland von Pirna 10,00 €
ab 15 km pro km 0,50 €

Intensivtraining 
an einem Tag 4 h 300,00 €
verteilt auf 2 Tage 6 h 420,00 €

Einzel Vorteilspaket
10er Paket (exkl. Fahrtkosten bei mehr als 10 km Entfernung)
du sparst: 100

Aufpreis Erstberatung 20
Fahrtkosten bis 15 km 10 x 5,00€ 50
Gesamtersparnis 170

Adoptanten die einen Hund aus dem Tierheim Pirna haben, bekommen 20€ Rabatt auf die Erstberatung und die weiteren Einzeltrainingsstunden!!

Gruppen
Social Walk ab 3 Teilnehmern 15,00 €
Social Walk 2 Teilnehmer 30,00 €
Gruppen-Alltagstraining ab 3 Teilnehmern 25,00 €
Gruppen-Alltagstraining 2 Teilnehmer 45,00 €
Hundesport (Rally -O, Longieren) ab 3 Teilnehmern 15,00 €
Hundesport (Rally -O, Longieren) 2 Teilnehmer 25,00 €

Fahrtkosten Gruppen
Fahrt im Raum Pirna 1,20 €
Fahrt im Umland von Pirna 2,20 €
ab 15 km pro km 0,30 €

Gruppen Vorteilspaket 10er Paket
Social Walk 1 h  GRATIS + KEINE Fahrtkosten 135,00 €
Gruppen-Alltagstraining 1 h  GRATIS + KEINE Fahrtkosten 225,00 €
Hundesport 1 h  GRATIS + KEINE Fahrtkosten 135,00 €
Bei nur 2 Teilnehmern wird ein Aufrpreis berechnet:
Social Walk plus 10,00 €
Gruppen-Alltagstraining plus 15,00 €
Hundesport plus 10,00 €

Ausfall/Terminabsage
bei Absage bis 48 h vorher:
bei Absage bis 24 h vorher: 
bei Absage unter 24 h vorher: 

(Stornogebühren entfallen bei unvorhersehrbarer schwerer Krankheit oder höhere Gewalt) 



Gassi-Service
Runde Preis pro Runde

Gassi-Runde S 1x Woche inkl. Fahrtkosten 30 120,00 €
Gassi-Runde M 2x Woche inkl. Fahrtkosten 28 224,00 €
Gassi-Runde L 3x Woche inkl. Fahrtkosten 26 312,00 €
Gassi-Runde XL 4x Woche inkl. Fahrtkosten 24 384,00 €
Gassi-Runde XXL 5x Woche inkl. Fahrtkosten 20 400,00 €
Einzelrunde 1 inkl. Fahrtkosten 35 35,00 €
Sonderleistungen 40 40,00 €
Fahrten im Umland von Pirna ab 15 km 5,00 €

Tagesbetreuung 
bis 6 h 25,00 €
ab 6 h 30,00 €

Fahrtkosten Hol-& Bring Service Tagesbetreuung
bis 20 km 30,00 €
ab 20 km pro km 1,00 €


